
ÅRSBERETNING FOR VESTERVANGSKOLEN 
SKOLEÅRET 2023-2024
Året 2024 er blevet til et historisk år med tronskiftet fra H.M. Dronning Margrethe den 
2. til H.M. Kong Frederik den 10.

Om skoleåret på Vestervang 2023-2024 bliver historisk, tvivler jeg lidt på, men vi i 
bestyrelsen har gjort vores til, at det bliver et godt år at se tilbage på.



ÅRETS GANG PÅ VESTERVANGSKOLEN
Første skoledag efter sommerferien var skolen iklædt flag for de nye elever i 0. klasse 
- som noget nyt stod alle årgange med flag i hænderne og bød velkommen til de 45 
spændte elever. Skoleåret bød også på en solrig ”Åben Skolegård” med fælles sang og 
fremvisning fra ugens arbejde og en meget våd motionsdag i regnvejr. 

Dejlige juletraditioner såsom juleklippedag, julebanko, 3. klassernes krybbespil på 
Vesterled Plejecenter og kirkebesøget sidste skoledag før juleferien, blev alt sammen 
gennemført, selv om Coronaen og influenzaen påvirkede mange mennesker i 
december. 

Spirit-week blev igen en succes, så det kan være, at en tradition er blevet født der.

Kastanjekaffen er blevet serveret flere gange i løbet af året. Vejret har været skiftende 
til disse komsammener lige fra morgensolskin til vinterkulde, hvor kaffen smagte 
endnu bedre. Jeg opfordrer alle til at komme og få en kort snak med ledelsen, og de 
andre forældre, der er mødt op. På den måde kan man som forældre være med til at 
styrke fællesskaber over en kop kaffe. 

FÆLLESSKABET PÅ VESTERVANGSKOLEN
Udover kastanjekaffen for forældrene, bliver der også lavet mange ting i skoletiden, 
der styrker elevernes fællesskab. Noget laves for eleverne og noget af eleverne. 

Et udvalg på skolen står for at lave ”fællesskabsplanen”, der indeholder aktiviteter, 
som er med til at styrke fællesskabet på skolen. Og det gør en plan ikke alene. 
Omkring 90 elever deltager nu i enten elevrådet, skolepatruljen, lejepatruljen eller 
trivselsvennerne. En af de ting, der skal nævnes her, er, at lejepatruljen sætter lege i 
gang i hallen for skolens yngste elever hver dag i 10 pausen. Tilbuddet benyttes dagligt 
af 75-100 elever. 

Fællesskabet er vigtigt for os alle. Det skaber sociale relationer og venskaber, og så er 
fællesskaber et godt værn mod ensomhed.

Eleverne gør et utroligt stort stykke arbejde for at styrke fællesskabet imellem eleverne 
på tværs af klassetrinene. Fra hele bestyrelsen skal der lyde en stor tak for hjælpen 
med at skabe fællesskab på skolen.



SKOLEBESTYRELSENS ARBEJDE
Udover principperne, fordeling og godkendelse af budgettet 
og det løbende tilsyn af driften med skolen, er det også 
skolebestyrelsens arbejde at skabe et godt fundament for 
den fremtid, vi kigger ind i. Det gode fundament bliver ikke 
skabt over natten, og vi i bestyrelsen står på skuldrene af de 
tidligere bestyrelser, og vi bærer faklen videre, så godt vi kan 
med den samfundsudvikling verden har i dag. Deres arbejde 
er vi meget taknemlig for. 

ÅRETS FOKUSPUNKT
Udover det daglige (månedlige) arbejde i bestyrelsen sætter vi fokus på et emne, som 
vi synes, at der skal arbejdes med.

Af tidligere års fokuspunker kan nævnes ”Skoles Værdiregelsæt” - ”Antimobbestrategi” 
eller sidste års ”Mobilaftale”, som vi arbejdede med hen over året.

I år er det ”Klasserepræsenteres rolle og opgaver”, der er i fokus. Ideen til dette emme 
kom fra personalegruppen, der kunne se, at der er meget stor forskel på, hvordan 
rollen udmøntes fra klasse til klasse, samt hvilke opgaver klasserepræsentanterne 
påtager sig.  Derfor brugte vi i bestyrelsen vores bagland til at søge viden og 
erfaring - og vores bagland er jer forældre, der sidder som klasserepræsentanter og 
suppleanter. Vidensdelingen skete på vores årlige møde med klasserepræsentanterne 
den 25. oktober, hvor hovedoverskriften var ”Hvad er Klasserepræsentanternes rolle 
og opgaver fremover?” 

Jeres input blev startskuddet til bestyrelsens årlige seminar i januar, hvor vi samles 
fra fredag til lørdag, og dermed har mere tid til drøftelser, dialog og til at gå i dybden 
med emmet end vi normalt har på vores bestyrelsesmøder. Vi glæder os til at fremvise, 
hvad det ender ud med.

MOBILAFTALEN 
Sidste skoleår (22/23) arbejdede vi på Mobilaftalen, og hen 
over elevernes sommerferie blev Mobilhotellerne installeret 
i undervisningslokalerne og i SFO’en. I august trådte så 
Mobilaftalen i kraft på alle klassetrin. Vi ser allerede den 
positive effekt af denne aftale i frikvartererne, hvor mobilen 
ikke er centrum længere. Nu bliver der snakket analogt, og 
ikke digitalt på gangene. I bestyrelsen har vi også fokus på 
den digitale dannelse, og vi vil støtte denne udvikling fremad 
i tæt samarbejde med personalet på skolen og i SFO’en. 



SPECIALKLASSERNES FREMTID
Der sker også ændringer i 
specialklasserne over de næste 4 
år. Projektet ”Erhvervsmuligheden - 
UngHerning” starter efter sommerferien.

Kort fortalt går projektet ud på at flytte 
de ældste elever i specialklasserne til 
UngHerning, hvor der bliver sat fokus 
på den praktiske erfaring, og hvor 
ønsket er at få flere af eleverne ud på 
arbejdsmarkedet efter end skoleforløb. 

Projektet begynder med, at vores 7. 
årgang rykker på UngHerning efter 
sommerferien. Efter sommerferien 2027 
har vi kun elever i specialklasserne til 
og med 6 klasse på Vestervangskolen. 
Bestyrelsen ønsker alle vores 
specialelever alt held og lykke fremover. 

OMBYGNING PÅ SKOLEN
Der er sket en større ombygning i SFO2 
lokalerne. Der er lavet nye garderober, 
indgangsparti har også fået et løft, og der 
er opstillet nye legehuse. Det hele ser 
rigtig godt ud. Renoveringen er blevet 
taget rigtig godt imod af børnene og 
forældrene.

Det nye billedkunstlokale er også blevet 
færdig. Det gamle billedkunstlokale lå 
i kælderen, og var af meget gammel 
standart. Nu ligger lokalet på øverste 
etage, hvor lysindfaldet kommer fra 
tagvinduerne, hvilket sikrer en god 
naturlig belysning. For at kunne lave 

billedkunstlokalet stort nok, blev der lavet 
hul i en mur mellem to lokaler. Det er 
blevet til et godt og dejligt rum med en 
masse godt lys ovenfra. 

Knap så godt var det, da listerne i de 
gamle branddøre skulle skiftes. Desværre 
gik processen ikke helt efter bogen, 
så eleverne blev opfordret til at blive 
hjemme mandag efter vinterferien, fordi 
der skulle gøres godt rent i områderne. 
Tirsdag i samme uge var alle heldigvis 
tilbage i deres lokaler. 

VALGET I ÅR
Nu er det 2 år siden vi sidst har 
haft valg i skolebestyrelsen på 
Vestervangskolen. Sidste gang var det 
en overgangsbestyrelse, der gik i gang 
- opdelt i 2 års og 4 års valgperiode. 
Formålet med overgangen er, at vi sikrer 
en kontinuitet i bestyrelsen, så der altid 
er nogle i bestyrelsen, der har siddet to år 
eller længere. Derfor er valget i år for en 4 
års valgperiode. 

Herfra skal der siges en stor tak til de 
bestyrelsesmedlemmer, der har siddet i 
bestyrelsen i denne valgperiode. Tak. 

Herudover vil jeg på bestyrelsens vegne 
sige en stor tak for samarbejdet med 
elever, personale, forældre og ledelsen 
her på vores skole.  

På skolebestyrelsens vegne 

Uffe Gøtterup - Skolebestyrelsesformand 
på Vestervang Skolen i Herning.


